
 

 

UCHWAŁA NR IV/19/2024 

RADY GMINY W CZERMINIE 

z dnia 21 czerwca 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania, na terenie Gminy Czermin. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. 

poz. 609 z późn. zm.) oraz z art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również tryb ich pobierania, na terenie Gminy Czermin 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, przyznaje się osobom 

o których mowa w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 901 ze 

zm.), zwanej dalej „ustawą o pomocy społecznej”, w miejscu jej zamieszkania po ustaleniu wystąpienia 

przesłanek niezbędnych zgodnie z ustawą o pomocy społecznej do ich udzielenia.  

2. Usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, dostosowane są do potrzeb 

osoby, wynikających z wieku, niepełnosprawności, choroby, lub innych przyczyn. 

3. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich obejmują pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb 

życiowych, podstawową opiekę higieniczno – pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy wsparcia 

niewymagające specjalistycznej wiedzy i kompetencji, oraz, w miarę potrzeb i możliwości, zapewnienie 

kontaktów z otoczeniem. 

§ 3. Wniosek o udzielenie pomocy w formie usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich i specjalistycznych 

usług opiekuńczych składa się do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czerminie. 

§ 4. Zakres usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych powinien być 

dostosowany do potrzeb osób i zgodny z ustawą o pomocy społecznej, zaś wymiar ich świadczenia powinien 

uwzględniać stan zdrowia, sprawność psychofizyczną, wiek oraz indywidualne potrzeby, a także możliwości 

osoby niepełnosprawnej lub przewlekle chorej. 

§ 5. 1. Odpłatność za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze ustalana jest 

miesięcznie na podstawie obowiązującej ceny za jedną godzinę świadczenia usług.  

2. Odpłatność za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala się 

w zależności od kwoty dochodu na osobę samotnie gospodarującą lub na osobę w rodzinie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia środa, 7 sierpnia 2024 r.

Poz. 3462



3. Usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie 

świadczeniobiorcom, których dochód na osobę lub na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium 

dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o pomocy społecznej. 

4. Wysokość odpłatności za przyznane usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze ustala się na podstawie poniższej tabeli: 

Dochód na osobę 

wg kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej 

Wskaźnik odpłatności w % ustalony w odniesieniu do kosztu 

1 godziny usługi dla: 

Osoby samotnie gospodarujące Osoby w rodzinie 

Dochód w % Odpłatność w % Odpłatność w % 

Do wysokości kryterium 

dochodowego 
0% 0% 

powyżej 100% - 150% 3% 5% 

powyżej 150% - 200%  5% 10% 

powyżej 200% - 250% 10% 20% 

powyżej 250% - 300% 15% 30% 

powyżej 300% - 350% 30% 70% 

powyżej 350% - 400% 80% 90% 

powyżej 400% 100% 100% 

5. Kwotę miesięcznej odpłatności za wykonane usługi stanowi iloczyn ceny, o której mowa w ust.1, 

wskaźnika odpłatności określonego w procentach o którym mowa w tabeli określonej w ust. 4 oraz liczby 

godzin usług świadczonych w ciągu miesiąca. 

6. Z zastrzeżeniem ust.8, cenę jednej godziny zegarowej usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 

opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

określa umowa zawarta pomiędzy Gminą Czermin, a podmiotem uprawnionym, wyłonionym w drodze 

konkursu ofert, o którym mowa w art. 25 ustawy o pomocy społecznej. 

7. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie mogą być świadczone przez osobę fizyczną, o której mowa w art. 50 ust.4a 

ustawy o pomocy społecznej, której została zlecona realizacja na podstawie umowy cywilnoprawnej. 

8. Cenę jednej godziny zegarowej usług opiekuńczych sąsiedzkich określa umowa cywilnoprawna zawarta 

pomiędzy Gminą Czermin, a osobą fizyczną, o której mowa w art. 50 ust.4a ustawy o pomocy społecznej. 

9. Podstawą do naliczenia opłaty za usługi stanowi ewidencja w/w usług potwierdzona podpisem 

świadczeniobiorcy. 

10. Opłata za wykonane godziny usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług 

opiekuńczych jest wnoszona na rachunek bankowy wskazany w decyzji administracyjnej przyznającej usługi. 

§ 6. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, na wniosek lub na wniosek pracownika socjalnego, może zostać zwolniona częściowo lub 

całkowicie z ustalonej odpłatności w przypadku wystąpienia następujących okoliczności: 

1. w przypadku długotrwałej choroby lub niepełnosprawności osoby lub osoby w rodzinie, powodującej 

znaczny wzrost kosztów utrzymania, w tym wydatków związanych z: leczeniem, zakupem leków, zakupem 

środków opatrunkowych, ponoszeniem kosztów rehabilitacji; 

2. w przypadku, gdy więcej osób w rodzinie wymaga pomocy w formie usług opiekuńczych; 

3. w przypadku zdarzenia losowego; 

4. ponoszenia opłaty za pobyt członka rodziny, pozostającego we wspólnym gospodarstwie domowym, 

w domu pomocy społecznej lub innej całodobowej placówce: opiekuńczo-wychowawczej, leczniczo-

rehabilitacyjnej lub w dziennym ośrodku wsparcia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3462



§ 7. Traci moc uchwała Nr LXII/409/2024 Rady Gminy w Czerminie z dnia 26 marca 2024 roku w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 

trybu ich pobierania na terenie Gminy Czermin. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czermin. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

w Czerminie 

 

 

Mirosław Ryszard Bugaj 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3462


		2024-08-07T12:06:21+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




